
č. j. 21 Co 342/2021- 135 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Martincová. 

 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze jako soud odvolací rozhodl předsedkyní senátu JUDr. Ladislavou 
Mentbergerovou ve věci 
 
žalobce:  P. R., narozený xxx 

bytem xxx, xxx 
zastoupená advokátem Ladislavem Ejemem 
sídlem Eliášova 998, 470 01 Česká Lípa 

proti 
žalované:  Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti 

sídlem Vyšehradská 424/16, 128 10 Praha 2 
 za kterou jedná Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
 
o zaplacení 284 625 Kč s příslušenstvím,  
k odvolání žalobce proti rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 2 ze dne 13. července 2021, č. j. 
17 C 207/2020-105, 

takto: 

Rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 8. 12. 2021, č. j. 21 Co 342/2021- 132, se ve výroku I. 

opravuje tak, že částka 28 000 Kč se nahrazuje částkou 27 500 Kč. 

 

Odůvodnění: 

1. Dne 8. 12. 2021 byl vyhlášen rozsudek odvolacího soudu, kterým byl změněn rozsudek soudu 
prvního stupně v jeho zamítavém výroku I. tak, že žalované byla uložena povinnost zaplatit žalobci 
28 000 Kč s příslušenstvím, ve zbývající části byl rozsudek soudu prvního stupně potvrzen. 

2. Při vyhlášení rozsudku došlo k chybě v počtech, která je zřejmá porovnáním výroku vyhlášeného 
rozsudku a jeho odůvodnění. Výše částky, která byla žalobci přiznána, se totiž odvíjí od částky 
základního zadostiučinění 275 000 Kč, která byla ponížena o 90 %, což představuje 27 500 Kč. 

3. Odvolací soud proto uvedenou chybu v počtech opravil tímto opravným usnesením (§ 164, 
§ 211 o. s. ř.). 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat dovolání do dvou měsíců od jeho doručení k Nejvyššímu soudu 
prostřednictvím soudu prvního stupně, a to za podmínek uvedených v § 237 o. s. ř. 

Praha 5. ledna 2022 

JUDr. Ladislava Mentbergerová v.r. 
předsedkyně senátu  


